
Prirnăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, tel. 0249/439377; 

439233 fax: 0249/439336 
E.-mail: pms_it@primariaslatina.ro 

Nr.  it.g / (29--D 2024 

DISPOZIŢIE 

Referitor la: constituirea Comitetului de Securitate i Sănătate 1n Muncă 

pentru personalul din cadrul aparatului de specialitate al 
Primarului municipiului Slatina 

Având 1n vedere: 
- referatul Compartimentului Securitate si Sănătate în Muncă - Situaţii de Urgenţă 

nr.  ~ 9 0 / (9,/ ,-92 2024; 
- Dispoziţia Primarului nr. 1488/ 10. 10. 2023 privind constituirea Comitetului de 
Securitate şi Sănătate 1n Muncă pentru personalul din cadrul aparatului de specialitate al 
Primarului municipiului Slatina, în care erau nominalizate persoanele din cadrul 
Comitetului de Securitate şi Sănătate în Muncă.. 

- prevederile art. 58-60 alin. (3), art. 63 din Norma de aplicare a prevederilor Legii 
Securităţii i Sănătăţii în Muncă nr. 319/2006, aprobată prin H.G. nr. 1425/2006 cu 
modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile art. 58-60 alin. (3), art. 63 din Norma de aplicare a prevederilor Legii 
Securitătii şi Sănăt'ătii 'in Muncă nr. 319/2006, aprobată prin H.G. nr. 1425/2006 cu 
modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile Hotărarii Consiliului Local al municipiului Slatina nr. 189 din 16. 07. 2024 

referitor la, alegere viceprimari ai municipiului Slatina şi stabilirea calităţii de Inlocuitor de 
drept al primarului. 
- prevederile art.59, alin.(1) şi art.60, alin.(1) din Legea nr.24/2000 - privind normele de 
tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative; 
- în temeiul prevederilor art.155,alineat (1) lit.e,coroborat cu art.196 alineat (1) lit.b din 
O.U.G. 57/2019 privind Codul Administrativ: 

Primarul municipiului Slatina 

DISPUNE: 
Art. I. incepând cu data prezentei se constituie Comitetul de Securitate şi Sănătate în Muncă pentru 

personalul din cadrul aparatului de specialitate al Primarului municipiului Slatina după cum urmează: 

Art. 1 
1. Domnul Rogoj inaru Viorel -Viceprimar al Municipiului Slatina - preşedinte 

2. Domnul Calotă Sălcianu Alin — Director General, Direcţia Generală Economică. — membru 

3. Doamna Tufan Manuela Virginia — inspector, Direcţia Generală. Management — membru 

4. Doamna Şuşală Mihaela - inspector, Serviciu Urbanism — membru 

PS -02/F2 



5. Domnul Puican Lucian Răducu —inspector, Direcţia Generală Economică — membru 
6. Domnul Ion Nicolae Alin - inspector Serviciu Lucrări Publice — membru 
7. Medicul unităţii — membru 
8.Domnul Duică Daniel — inspector, Serviciu S.S.M.-S.U. - secretar 

Art. 11. Prevederile din Dispoziţia Primarului nr. 1295/25.10.2019 işi incetează 

aplicabilitatea. 

Art. III. Prezenta dispoziţie se comunică la : 
Instituţia Prefectului — Judeţul Olt; 
Primarul municipiului Slatina; 
Secretar general al municipiului Slatina; 
Biroul resurse umane din cadrul primăriei municipiului Slatina; 

Compartiment S.S.M.-S.U.; 
Per,ş9~nominalizate la art.l. 

41.

43'1-PŢLIRI 11
Viceprirnar ţaura\GIURA 

1-5 • z 
c•• 

.••• 

Contrasemnează Secretarul,gineral 
al municipiului Slatina, 

Mihai Ion ID TĂ: 

PS -02/F2 


